
平成平成平成平成 22227777 年第年第年第年第 1111 回野洲市議会定例会回野洲市議会定例会回野洲市議会定例会回野洲市議会定例会追加追加追加追加提出提出提出提出案案案案件件件件（（（（最終日最終日最終日最終日））））    

（平成２７年３月２４日提出） 

１１１１    補正予算補正予算補正予算補正予算    ２２２２件件件件    

□議第 44 号 平成 26 年度野洲市一般会計補正予算(第 6 号) 

①予算額 

・補正前予算額   １９，３４８，４８０千円 

・補正額         ２５８，６５９千円 

・補正後予算額   １９，６０７，１３９千円 

②補正の概要 

【歳入】 

・地方消費税交付金の確定による減額（△40,759 千円） 

・普通交付税の追加交付による増額（7,338 千円） 

・国の緊急経済対策の一環として、地域住民生活等緊急支援交付金を計上（地

方創生先行型：33,017 千円、地域消費喚起・生活支援型：52,311 千円） 

・不動産売払収入の入札執行に伴う増額（304,952 千円） 

・財政調整基金繰入金の皆減（△99,500 千円） 

・繰越事業見込額等による市債の精査（1,300 千円） 

【歳出】 

・財政調整基金への積立（169,028 千円） 

・人口減少及び少子高齢化等によるまちの喫緊の課題解決を図るため、地方創

生先行型交付金事業を計上（37,320 千円） 

・地域における消費喚起を図るため、地域消費喚起型プレミアム付き商品券の

発行にかかる事業費を計上（52,311 千円） 

 

□議第 45 号 平成 26 年度野洲市一般会計補正予算(第 7 号) 

・繰越明許費事業一覧 

    

２２２２    人事案件人事案件人事案件人事案件    １１１１件件件件    

□議第 46 号 野洲市教育委員会教育長の任命につき議会の同意を求めることにつ

いて 

下記の者を野洲市教育委員会教育長に任命したいから、地方教育行政の組織及

び運営に関する法律の一部を改正する法律（平成 26 年法律第 76 号）附則第３条

及び同法による改正後の地方教育行政の組織及び運営に関する法律第４条第１項

の規定により議会の同意を求める。 

記 



氏  名 

川端
かわばた

 敏男
と し お

 

   ※任期  平成 27 年 4 月 1 日から平成 30 年 3 月 31 日 

 

３３３３    補正予算補正予算補正予算補正予算（（（（新年度分新年度分新年度分新年度分））））    １１１１件件件件    

□議第 47 号 平成 27 年度野洲市一般会計補正予算(第 1 号) 

①予算額 

・補正前予算額   ２３，０５０，０００千円 

・補正額          ８８，７１５千円 

・補正後予算額   ２３，１３８，７１５千円 

②補正の概要 

【歳入】 

・財源として、まちづくり基金（1,500 千円）及び財政調整基金（87,000 千円）

の繰入。 

【歳出】 

・（仮称）野洲市立病院の整備を推進するため、基本設計業務委託等の関連経費

を計上（88,715 千円） 

 

 

繰越明許費事業一覧 

議第 45 号 平成 26 年度野洲市一般会計補正予算(第 7 号) 

 

 

（単位：千円）

金額

2 総務費 1 総務管理費 野洲駅南口周辺市有地分筆等嘱託登記事業 165

篠原駅周辺都市基盤整備事業 145,009

地方創生先行型交付金事業 37,320

社会保障・税番号制度システム整備事業 9,893

3 民生費 1 社会福祉費 社会保障・税番号制度システム整備事業 2,149

3 生活保護費 社会保障・税番号制度システム整備事業 1,109

4 衛生費 3 清掃費 新野洲クリーンセンター建設事業 443,394

7 商工費 1 商工費 地域消費喚起型交付金プレミアム付き商品券交付事業 52,311

8 土木費 3 河川費 童子川４－１号雨水幹線整備事業 52,562

4 都市計画費 野洲駅周辺都市基盤整備事業 8,787

款 項 事業名


